
 

1  
 

S:\UFFICIO PERSONALE\ANNO SCOLASTICO 23-24\NOMINE\RUP\INCARICO RUP D.M.66.docx 

 
Albo on line 
Amministrazione Trasparente 
Sito web  

CUP G24D23004260006 

 Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222 – Titolo TRANSIZIONE 4.0 - Formazione del personale 

Oggetto: Incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP); progetto di cui sopra 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 43.601,23&#8239; per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 7/12/23, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 





 

2  
 

S:\UFFICIO PERSONALE\ANNO SCOLASTICO 23-24\NOMINE\RUP\INCARICO RUP D.M.66.docx 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto TRANSIZIONE 4.0 - Formazione del personale presentato in data 14/12/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 13/02/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 

DECRETA 

 Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni 
indicate nell’art. 15 del D.Lgs 36/2023.L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino 
al termine delle operazioni del progetto, inclusi rendicontazioni ed eventuali controlli 

 Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 
attività gestionali relativa alla procedura di affidamento, compresa avendone competenza, 
l’adozione del provvedimento finale; 

 Di disporre la presentazione del presente atto di nomina: 
ai fini della pubblicità legale, sull’Albo pretorio on-line; 
ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione Trasparente”.ai sensi dell’art. 28 del 
D.Lgs.36/2023. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità 
 
 

      
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          (Dott.ssa Mara Ferrero) 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-04-18T14:41:08+0200
	MARA FERRERO




